
Lokomotywą w świat Tuwima!

„Lokomotywą w świat Tuwima!”.

Pod takim hasłem Gminna Biblioteka Publiczna im. Św. Faustyny Kowalskiej w Świnicach Warckich
wspólnie z Partnerami na rzecz rozwoju edukacji czytelniczej, tj. Wójtem gminy Świnice Warckie
Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym w Stemplewie, Gimnazjum w Świnicach W., Szkołą
Podstawową  w  Piaskach,  Zespołem  Szkolno-Wychowawczym  w  Świnicach  W.,  przy  wsparciu
Stowarzyszenia Mamy Wielkie Serca i Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Świnickiej 13 czerwca b.r. w
ramach projektu „Z biblioteką zawsze mi po drodze!” przeprowadziła gry uliczne pod hasłem:
„Lokomotywą w świat Tuwima!”.

O  godzinie  9:00  sześć  pięcioosobowych  drużyn:  po  dwie  drużyny  ze  Szkoły  Podstawowej  w
Świnicach W. i w Piaskach, jedna drużyna z Gimnazjum i jedna drużyna ze Specjalnego Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego  w  Stemplewie,  zaopatrzonych  w  okolicznościowe  butony,  plan
miejscowości oraz koperty z różnymi rodzajami zadań do wykonania (literackimi, plastycznymi oraz
z wykorzystaniem komputera i Internetu) razem z opiekunami wyruszyło do wyznaczonych punktów,
obstawionych przez członków Stowarzyszenia Mamy Wielkie  Serca i  pracowników Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Stemplewie. Gimnazjaliści musieli dotrzeć do stacji PKP i tam
nagrać  krótki  filmik.  Zrobili  to  koncertowo!  Pozostałe  drużyny  miały  do  zaliczenia  zadania  w
miejscowym parku, w siedzibie naszej biblioteki, w bibliotece szkolnej oraz na placu sportowym,
gdzie z przygotowanymi zadaniami dla grup czekali przedstawiciele Towarzystwa Przyjaciół Ziemi
Świnickiej. W tym czasie dzieci z Przedszkola i zerówek kolorowali ilustracje do wierszy Juliana
Tuwima, zaś pozostali  w klasach uczniowie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Świnicach W.
przygotowywali transparenty na happening.

O godzinie 11:20 wszystkie drużyny spotkały się w sali GOK przy na podsumowaniu zadań. Każda z
drużyn zdobyła maksymalną ilość punków!! Otrzymali pamiątkowe dyplomy, nagrody oraz słodki
poczęstunek.  Po  czym wspólnie  z  uczniami  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  w  Świnicach  
Warckich, przedszkolakami oraz gimnazjalistami wyruszyli papierową lokomotywą na happening
ulicami  naszej  miejscowości  promując  twórczość  Juliana  Tuwima,  czytelnictwo  oraz  życie  bez
przemocy. Podczas całej zabawy pomocą służyli członkowie Klubu Wolontariatu oraz Klubu Młodego
Ratownika działających przy SOSW w Stemplewie. Ponadto Stowarzyszenie Mamy Wielkie Serca
ufundowało  dla  wszystkich  uczestników gier  ulicznych wodę mineralną.  Gościnnie  z  wierszem
„Ptasie radio” wystąpiła Aleksandra Śmiechowska z Siedlca, która zajęła I  pierwsze miejsce w
grupie  wiekowej  I-III  podczas  eliminacji  powiatowych  oraz  trzecie  miejsce  w  eliminacjach
rejonowych w Książnicy Płockiej XXXV edycji konkursu recytatorskiego „Pięknie być człowiekiem”.
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